[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

58-е заседание 2-го созыва

 РЕШЕНИЕ

26.09.2012 г.  №  122

с. Байкалово

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 10.11.2010 г.  №  83 "О земельном налоге на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения "

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения,  Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. В  решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 10.11.2010 г.  №  83 "О земельном налоге на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения"  внести  изменения:

-пункты 4.3; 4.3.1; 4.3.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"4.3.  Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере

10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования (городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

  8) военнослужащие, граждане, уволенные с военной службы по достижению предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и имеющие общую продолжительность военной службы двадцать лет и более, члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, потерявшие кормильца при исполнении служебных обязанностей;

      9) лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

10) пенсионеры, имеющие звание ветерана в соответствии с Федеральным законом от 12 января  1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»;

11) граждане, имеющие звание «Заслуженный» по профессии и зарегистрированные на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения, либо муниципального образования Баженовское сельское поселение, либо муниципального образования Краснополянское сельское поселение.

4.3.1.Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 4.3 статьи 4, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований (законами городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга). При этом срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, не может быть установлен позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.3.2. Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной пунктом 4.3 статьи 4, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю".

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и продолжает
действовать до отмены его другим решением.

И.о.главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                 ______________ Д.В. Лыжин

26 сентября 2012 г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                           ______________ С.В. Кузеванова

26 сентября 2012 г.